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Número de registre 1101

AJUNTAMENT DE CASTELLAR DE LA RIBERA

Anunci d’aprovació definitiva de l’Ordenança fiscal reguladora de la Taxa de prestació del servei de recollida
domiciliària d’escombraries o residus sòlids urbans al municipi de Castellar de la Ribera

El Ple de l’Ajuntament de Guixers en sessió ordinària, de data 6 de maig de 2022, va aprovar inicialment
l’Ordenança fiscal reguladora de la Taxa de prestació del servei de recollida domiciliària d’escombraries o
residus sòlids urbans al municipi de Castellar de la Ribera.

En no haver-se presentat reclamacions durant el termini d’exposició al públic en el BOP núm. 222, de 18 de
novembre de 2022, queda automàticament elevat a definitiu l’Acord Plenari inicial, el text íntegre de la qual
es fa públic, per al seu general coneixement i en compliment del previst en l’article 70.2 de la Llei 7/1985, de
2 d’abril, reguladora de les Bases del règim local, de l’article 178 del text refós de la Llei municipal i de règim
local de Catalunya aprovat per Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, i 65 i 66.1 del Reglament d’obres,
activitats i serveis de les entitats locals aprovat per Decret 179/1995, de 13 de juny.

TAXA
de prestació del servei de recollida domiciliària d’escombraries o residus sòlids urbans

Fonament legal i objecte
Article 1. Exercitant la facultat reconeguda a l’article 106 de la Llei 7/1985 de 2 d’abril i l’article 58 de la Llei
39/1988 de 30 de desembre; i donant compliment a allò que disposen els articles 15 a 19 tots ells de la
pròpia llei reguladora de les Hisendes Locals, s’estableix, en aquest terme municipal, una Taxa pel servei de
recollida d’escombraries o residus sòlids urbans.

Article  2.  Donat  el  caràcter  higiènico-sanitari  i  d’interès  general,  el  servei  és  d’obligatòria  aplicació  i
pagament per tota persona física o jurídica que gaudeixi d’aquest servei.

Obligació de contribuir
Article 3
1. El fet imposable ve determinat per la prestació del servei de recollida; pels de conducció, transvasament,
abocament, manipulació o eliminació de les escombraries; de deixalles industrials o comercials, i d’altres de
similars.

Queden dins de l’àmbit d’aplicació d’aquesta Ordenança els drets i residus sòlids com a conseqüència de
les següents activitats i situacions:

Domiciliàries
Serveis
2.  L’obligació de contribuir  neix  amb la prestació de serveis  per  tenir  la condició d’obligatòria i  general
entenent-se utilitzat pels titulars i locals existents a la zona que cobreixi l’organització del servei municipal,
no essent admissible l’al·legació del fet que pisos i locals romanguin tancats o no utilitzats per a eximir-se
del pagament de la Taxa present.

3. Subjectes passius. La Taxa sobre les persones que posseeixen o ocupen per qualsevol títol habitatges o
locals on es presti el servei.

En concepte de subjectes substituts, vénen obligats al pagament els propietaris dels immobles beneficiats
pel servei, sense perjudici del dret a repercutir la Taxa sobre els llogaters o arrendataris.

Administració Local 25



  Número 30

Butlletí Oficial de la Província de Lleida Dilluns, 13 de febrer de 2023

Bases i tarifes
Article 4. Les bases de percepció i tipus de gravamen, quedaran determinats a la següent tarifa:

Tarifa
A) Habitatges particulars: 82 euros / any.
B) Cases de turisme rural, habitatges d’ús turístic, activitats empresarials: 124 euros / any.

Administració i cobrança
Article 5. Es formarà un padró en el que figuren els contribuents afectats i les quotes que es liquidin, per
aplicació de l’Ordenança present. A les altes o incorporacions, que no siguin a petició pròpia, es notificaran
personalment als interessats; un cop inclòs al Padró no serà necessària cap notificació personal, essent
suficient la publicitat al Butlletí i Taulell d’Anuncis Municipals per a què s’obri el període de pagament de
quotes.

Article 6. Les baixes s’hauran de cursar abans de l’últim dia laborable del respectiu exercici per a fer efecte a
partir del següent. Els qui incompleixin aquesta obligació seguiran subjectes al pagament de l’exacció.

Article 7. Les altes que es produeixin dins de l’exercici, faran efecte des de la data que neixi l’obligació de
contribuir;  per  l’Administració  es  liquidarà  en aquell  mateix  moment  l’alta,  la  Taxa  procedent  i  quedarà
automàticament incorporat al Padró per a següents exercicis.

Article 8. La Taxa per prestació del servei de recollida d’escombraries s’acreditarà per anys complerts, el
primer dia de cada exercici.

Article 9. Les quotes liquidades i no satisfetes en el període voluntari i la seva pròrroga, es faran efectives
per la via de recàrrec, d’acord amb les normes del Reglament General de Recaptació vigent.

Partides fallides
Article 10. Es consideren partides fallides o crèdits incobrables, aquestes quotes que no s’hagin pogut fer
efectives pel procediment de recàrrec, per a la declaració de les quals es formalitzarà l’oportú expedient
d’acord amb allò que preveu el Reglament general de recaptació vigent.

Infraccions i defraudació
Article 12. En tot allò relatiu a infraccions, les seves qualificacions, així com les sancions que a aquestes
puguin correspondre i procediment sancionador, s’estarà a allò que disposa l’Ordenança general de Gestió,
Recaptació  i  Inspecció  d’aquest  Ajuntament  i  subsidiàriament  la  Llei  General  Tributària,  tot  això  sense
perjudici de les altres responsabilitats civils o penals en les quals puguin incórrer els infractors.

Vigència
La present Ordenança fiscal, va ser aprovada pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 6 de maig de
2022. Quedant definitivament aprovada des del dia següent al de la publicació íntegra en el Butlletí Oficial
de la Província, regirà a partir de la seva publicació definitiva i es mantindrà vigent fins la seva modificació o
derogació expressa.

Contra l’aprovació de les ordenances fiscals es podrà interposar recurs contenciós administratiu, davant el
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos, comptats des del dia següent al de
publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Castellar de la Ribera, 4 de gener de 2023
L’alcaldessa, M. Claustre Sunyer Cantons
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